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W niedzielę, 26 stycznia 2025 roku odbyło się uroczyste posiedzenie Zarządu
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Drzewicy.
Druhowie podsumowali ubiegłoroczną działalność OSP oraz podzielili się opłatkiem.

Zebranie z udziałem kilkudziesięciu strażaków miało miejsce w sali konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Drzewicy. Przy stole prezydialnym zasiedli: Prezes Oddziału
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Drzewicy – Burmistrz Janusz Reszelewski, Gminny
Komendant ZOSP RP w Drzewicy Marian Kalużny oraz goście: Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Drzewicy Dorota Wiktorowicz, Zastępca Komendanta Powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej w Opocznie st. kpt. Krzysztof Juszczak oraz Prezes
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Opocznie Jarosław Jurowski.

Na wstępie minutą ciszy uczczono pamięć druhów, którzy w minionym roku odeszli
na wieczną wartę.

https://drzewica.pl/aktualnosci/strazackie-podsumowanie-2024-roku


Robocza część posiedzenia stała pod znakiem podsumowania ubiegłorocznej
działalności Oddziału. Sprawozdanie merytoryczne złożył Gminny Komendant Marian
Kalużny, natomiast kwestie finansowe omówił Prezes Janusz Reszelewski, informując
m.in., że roczne nakłady na funkcjonowanie 11 jednostek OSP zamknęły się kwotą
prawie 700 tys. zł.

Więcej wyjazdów

Dla strażaków ochotników rok 2024 był bardziej pracowity niż poprzedni. Nasi
druhowie uczestniczyli w 104 akcjach ratowniczych. Odnotowano 57 pożarów, 38
miejscowych zagrożeń i 9 fałszywych alarmów. Najczęściej – 77 razy – do akcji
ratowniczo-gaśniczych wyjeżdżali strażacy OSP w Drzewicy.

Kursy i ćwiczenia

Nie brakowało szkoleń i ćwiczeń. Dwóch strażaków uczestniczyło w kursie
naczelników OSP, po czterech w kursie dowódców i kursie konserwatorów-
kierowców, natomiast dziesięciu w kursie podstawowym. Z zasad bhp przeszkolono
139 druhów.

1 czerwca na terenie przy strażnicy w Domasznie odbyło się szkolenie metodyczno-
instruktorskie dla druhów OSP. Inicjatywa została objęta honorowym patronatem
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi Dariusza Polańskiego.

Ćwiczenia prowadzone przez strażaków z Komendy Powiatowej PSP w Opocznie
polegały na symulacji akcji ratowniczej po wypadku drogowym z udzieleniem
pierwszej pomocy poszkodowanemu, a także na instruktażu obsługi gaśnic
samochodowych oraz akcji gaszenia płonącego pojazdu.

Nasi druhowie promowali działalność OSP organizując pokazy sprzętu strażackiego.
Propagowaniu zasad ppoż. służyły także gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” oraz Ogólnopolskiego
Strażackiego Konkursu Plastycznego.

Sport pożarniczy

Po raz pierwszy nasi młodzi druhowie wystartowali w Gminnych Halowych
Młodzieżowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych (7 stycznia). Mistrzowie gminy -
MDP Domaszno (dziewczęta) i MDP Żardki (chłopcy) - wystąpili w I Wojewódzkich



Halowych Młodzieżowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które rozegrano 10
lutego w Drzewicy (hala przy ul. Szkolnej).

Wojewódzkie władze OSP bardzo wysoko oceniły organizację imprezy, natomiast
nagrodą dla młodzieżowych drużyn z Domaszna i Żardek był wakacyjny,
dwutygodniowy obóz szkoleniowy w Mrozach koło Ełku.  

30 czerwca na Stadionie Miejskim w Drzewicy rozegrano Gminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze. Rywalizacja z udziałem dziewiętnastu drużyn była bardzo zacięta i
dostarczyła licznym kibicom wielu emocji. W poszczególnych kategoriach
zwycięstwa odniosły drużyny jednostek OSP z Drzewicy (mężczyźni), Żardek (kobiety
i MDP chłopców) oraz Trzebiny (MDP dziewcząt).

Mistrzowie kategorii seniorskich awansowali do zawodów powiatowych, które zostały
rozegrane 7 września w Studziannie. Męska drużyna OSP w Drzewicy wywalczyła
miejsce trzecie, natomiast druhny z Żardek były piąte.

Strażackie zakupy

W minionym roku dokonano kolejnych zakupów sprzętu ratowniczo-gaśniczego,
wyposażenia i umundurowania strażaków. Zakupy finansowano ze  środków Gminy
Drzewica oraz z kilku źródeł zewnętrznych, m.in. z Komendy Głównej PSP.

Ponadto Ochotnicza Straż Pożarna w Radzicach Dużych otrzymała specjalistyczny
sprzęt do ratownictwa technicznego – pompę hydrauliczną, nożyce, rozpieracz
kolumnowy i rozpieracz ramieniowy. Narzędzia firmy Holmatro zostały pozyskane
przez Gminę Drzewica z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie
Mazowieckiej. To kolejny krok w kierunku włączenia jednostki z Radzic do struktur
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Nowy kapelan

W minionym roku ks. Jarosław Wypchło - proboszcz Parafii pw. Matki Bożej
Częstochowskiej w Domasznie - został mianowany Duszpasterzem Strażaków Gminy
Drzewica. Akt mianowania podpisał 2 lipca Ordynariusz Diecezji Radomskiej, Biskup
Marek Solarczyk.

25 sierpnia - podczas XX Dożynek Gminnych w Brzustowcu - odbyło się oficjalne
powitanie nowego kapelana. Ks. Jarosław Wypchło odebrał list gratulacyjny oraz



stułę z wizerunkiem św. Floriana.

Absolutorium i podziękowania

Ubiegłoroczna działalność Zarządu Oddziału spotkała się z aprobatą strażaków,
czego dowodem przyznanie absolutorium za 2024 rok. Zebranie zatwierdziło
wysokość rocznej składki członkowskiej dla jednostek OSP oraz harmonogram
walnych zebrań sprawozdawczych we wszystkich jedenastu strażach. Kampania
sprawozdawcza 2025 ruszy 2 lutego w drzewickiej OSP i potrwa do 23 lutego.

Dalszą  część zebrania zdominowały dyskusje w sprawach różnych oraz
podziękowania dla strażaków ochotników za ich poświęcenie, odwagę i codzienną
gotowość niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Była także okazja do dyskusji z
Zastępcą Komendanta Powiatowego PSP oraz do zapoznania się z tegorocznymi
planami ZOSP RP na szczeblu gminy i powiatu.

Strażacki opłatek

W przerwie obrad obecny na sali ks. kapelan Jarosław Wypchło zainaugurował
opłatkową część zebrania. Uroczystość stanowiła asumpt do podzielenia się
opłatkiem i złożenia sobie noworocznych życzeń.

Po zakończeniu zebrania druhowie zostali zaproszeni na uroczysty obiad do strażnicy
OSP w Drzewicy.
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